
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 31.081.2021          № 68 

 

О внесении изменений в положение о статусе главы местного 

самоуправления городского округа город Выкса 

Нижегородской области 
 

В соответствии с Законом Нижегородской области от 11 июня 2021 года № 63-З «О 

внесении изменений в статью 12 2-1 Закона Нижегородской области «О противодействии 

коррупции в Нижегородской области»  

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Внести в статью 5.1 положения о статусе главы местного самоуправления 

городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета 

депутатов городского округа город Выкса от 19 октября 2016 года № 19 (в редакции 

решений Совета депутатов от 27.06.2017 № 64, от 28.11.2017 № 111, от 27.11.2018 № 123, 

от 26.03.2019 № 24, от 25.06.2019 № 64, от 29.09.2020 № 69), изменения, изложив части 1,2 

в следующей редакции: 

«1. Граждане, претендующие на замещение должности главы местного 

самоуправления  и подавшие заявления на участие в конкурсе, направляют  в период со дня 

выдвижения их кандидатур  до дня принятия решения об избрании на должность в  

комиссию по контролю за предоставлением сведений в составе, определенном 

приложением 3 к Положению о статусе депутата Совета депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области, утвержденному решением Совета депутатов от 19 октября 

2016 года № 26, сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - 

сведения) для последующего предоставления  Губернатору Нижегородской области. 

Сведения о своих доходах, а также сведения о доходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей из всех источников (включая заработную плату, пенсию, 

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов 

для участия в конкурсе, а также сведения о своем имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в конкурсе, 

предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений 

в некоторые акты Президента Российской Федерации».  

2. Комиссия по контролю за предоставлением сведений в течение 14 календарных 

дней со дня получения сведений, указанных в настоящем пункте, направленных 



2 

 

гражданами, претендующими на замещение должности главы местного самоуправления, 

проводит их анализ и обеспечивают представление сведений Губернатору Нижегородской 

области путем направления в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

                               В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


